Sexta-feira, 19 de Abril de 2024

Sumário
PROCESSO Nº 1858/2024 – AUTO DE EMBARGO DE OBRAS  2

PROCESSO Nº 4643/2023 – AUTO DE EMBARGO DE OBRAS  3

EXTRATO DO EDITAL DO PROCESSO ELEITORAL DOS MEMBROS DA

SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA  4

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2023/SMEE, PROCESSO INTERNO Nº 0014/2023  5

FUSAM - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  6

LEI Nº 6142, DE 18 DE ABRIL DE 2024  7

PARECER TÉCNICO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 002/2024  8

PARECER COMISSÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 002/2024  9

RESULTADO FINAL DO EDITAL N°002/2024 - PARA AUTORIZAÇÃO DE

USO DE ESPAÇO PÚBLICO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO FESTA DE

SKATEBOARD BRASILEIRO – BIG POOL DAY 2024  10

ABRIL DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 299/2024

Expediente

O Diário Oficial de Caçapava é uma
publicação sob a responsabilidade
das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de
Caçapava, Conforme Lei Municipal nº
5819, de 22 de março de 2021.

Demais edições do Diário Oficial
Eletrônico de Caçapava poderão ser
consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://cacapava.sp.gov.br/diario-
oficial.

As consultas são de acesso gratuito e
não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ: 45.189.305/0001-21
Endereço: Rua Cap. Carlos de Moura,
243
Telefone: (12) 3654-6600
Site: https://cacapava.sp.gov.br

Câmara Municipal de Caçapava
CNPJ: 48.408.496/0001-63
Endereço: Praça da Bandeira, 151
Telefone: (12) 3654-2000

FUSAM (FUNDAÇÃO DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAÇAPAVA)
CNPJ: 50.453.703/0001-43
Endereço: Av. Dr. Pereira de Mattos,
63 - Centro, Caçapava/SP - CEP:
12281-450
Telefone: (12) 3654-8800
E-mail: comunicacao@fusam.com.br

Página 1 de 10

Edição nº 299 - Caçapava, 19 de abril de 2024

Processo nº 1858/2024 – Auto de Embargo de Obras

            A Secretaria de Planejamento Urbano e Meio Ambiente através do Departamento de Planejamento
Urbano vem por meio deste informar que a Sra Zelia Maria dos Santos, CPF 977.453.168.-04, Endereço
Delfim Lourenço da Cunha nº 142, Bairro P.R. Santo André, neste município, foi autuado através do A.E.O,
lavrado no dia 07/03/2024, pela Fiscalização de Obras, no mesmo endereço acima citado,
Classificação 07.256.052.000, neste município, por construir sem projeto aprovado pela Prefeitura de
Caçapava, violando o artigo 3º da Lei 1507/1972, ficando o infrator intimado (a), no prazo de 15 (quinze)
dias, cumprir as exigências legais sob pena de aplicação da multa é R$ 500,00 (quinhentos reais) de acordo
com a Tabela da Lei 5744/2019. Tal publicação se faz necessária pois a Agencia dos Correios informou que
foram realizadas 3 tentativas de entrega da correspondência sendo que o destinatário não se manifestou.

Atenciosamente,

Maria das Graças Silva Santos

Coordenador de Fiscalização de Obras

PROCESSO Nº 1858/2024 – AUTO DE EMBARGO DE OBRAS Edição nº 299, 19 de abril de 2024

Página 2 de 10

Edição nº 299 - Caçapava, 19 de abril de 2024

callto:977.453.168.-04
callto:07.256.052.000

processo nº 4643/2023 – Auto de Embargo de Obras

            A Secretaria de Planejamento Urbano e Meio Ambiente através do Departamento de Planejamento
Urbano vem por meio deste informar que o Sr. Gilberto Nanni Regolim , CPF 085.140.308-50, Endereço Rua
das Azaleias nº 320, Bairro Res. Santa Helena, neste município, foi autuado através A.I.M. Série DPU-02, Nº
0039, lavrado no dia 05/04/2024, pela Fiscalização de Obras, no endereço sito a Rua Edelzuita Ribeiro
Gobbi nº 67 e 69, Bairro Residencial Esperança, neste município, por construir sem projeto aprovado e sem
responsável técnico (reincidência), violando assim os artigos 3º e parágrafo único do artigo 20º da Lei
1507/1972 .  A multa cujo o valor é R$ 2000,00 (dois mil reais) de acordo com a Tabela da Lei 5744/2019.
  Prazo para recurso ou recolhimento do A.I.M 15 (quinze) dias. Tal publicação se faz necessária pois a
Agência dos Correios informou que o porteiro do condomínio devolveu a Carta AR salientando que o
autuado mudou-se do endereço de correspondência que consta no cadastro imobiliário municipal.

Atenciosamente,

Maria das Graças Silva Santos

Coordenador de Fiscalização de Obras

PROCESSO Nº 4643/2023 – AUTO DE EMBARGO DE OBRAS Edição nº 299, 19 de abril de 2024

Página 3 de 10

Edição nº 299 - Caçapava, 19 de abril de 2024

callto:085.140.308-50

EXTRATO DO EDITAL DO PROCESSO ELEITORAL DOS MEMBROS DA
SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA PESSOA IDOSA

Edição nº 299, 19 de abril de 2024

Página 4 de 10

Edição nº 299 - Caçapava, 19 de abril de 2024

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2023/SMEE, PROCESSO INTERNO Nº 0014/2023 Edição nº 299, 19 de abril de 2024

Página 5 de 10

Edição nº 299 - Caçapava, 19 de abril de 2024

FUSAM – FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA

CNPJ: 50.453.703/0001-43

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A FUSAM – FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, através de sua
Presidente, Sra. Janaina Rezende Azevedo Gomes Matias, HOMOLOGA os seguintes processos:

Processo nº. 051/2024 – Dispensa nº 032/2024 - Objeto: Aquisição de Medicamentos  -
Contratadas: Ativa Comercial Hospitalar Ltda.  – CNPJ 04.274.988/0001-38, no valor global de R$ 2.792,19
(Dois mil, setecentos e noventa e dois reais e dezenove centavos), Medicamental Hospitalar Ltda. – CNPJ
31.378.288/0004-09, no valor global de R$ 1.818,00 (Um mil, oitocentos e dezoito reais) e Brasil Farmaon
Medicamentos Farmacêuticos Ltda. – CNPJ 40.254.918/0001-81, no valor global de R$ 461,56
(Quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

 Processo nº. 056/2024 – Dispensa nº 035/2024 - Objeto: Aquisição de Material Hospitalar  -
Contratada: Segtron Informática e Distribuidora de Tecnologia Ltda – CNPJ 35.384.904/0001-42, no valor
global de R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).

Processo nº. 057/2024 – Dispensa nº 036/2024 - Objeto: Aquisição de Poltronas - Contratada: Segtron
Informática e distribuidora de Tecnologia Ltda – CNPJ 35.384.904/0001-42, no valor global de R$
18.400,00 (Dezoito mil e quatrocentos reais).

Processo nº. 058/2024 – Dispensa nº 037/2024 - Objeto: Aquisição de Material Hospitalar - Compressa
de Gaze  - Contratadas: Santos Healthy & Safety Comércio – CNPJ 37.565.563/0001-37 Importação e
Serviços Ltda., no valor global de R$ 29.750,00 (Vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais) e Cirúrgica
São José Ltda. – CNPJ 55.309.074/0001-04, no valor global de R$ 1.310,40 (Um mil, trezentos e dez reais
e quarenta centavos).

– Inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021. Caçapava/SP, 19/04/2024 – Janaina  Rezende Azevedo Gomes
Matias – Presidente da FUSAM.

FUSAM - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Edição nº 299, 19 de abril de 2024

Página 6 de 10

Edição nº 299 - Caçapava, 19 de abril de 2024

LEI Nº 6142, DE 18 DE ABRIL DE 2024 Edição nº 299, 19 de abril de 2024

Página 7 de 10

Edição nº 299 - Caçapava, 19 de abril de 2024

PARECER TÉCNICO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 002/2024 Edição nº 299, 19 de abril de 2024

Página 8 de 10

Edição nº 299 - Caçapava, 19 de abril de 2024

PARECER COMISSÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 002/2024 Edição nº 299, 19 de abril de 2024

Página 9 de 10

Edição nº 299 - Caçapava, 19 de abril de 2024

RESULTADO FINAL DO EDITAL N°002/2024 - PARA AUTORIZAÇÃO DE
USO DE ESPAÇO PÚBLICO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO FESTA DE
SKATEBOARD BRASILEIRO – BIG POOL DAY 2024

Edição nº 299, 19 de abril de 2024

Página 10 de 10

Edição nº 299 - Caçapava, 19 de abril de 2024

		2024-04-19T16:30:13-0300
	Assinado pela plataforma eCrie